
  

Sapienza  Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Area Organizzazione e Sviluppo 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 - Roma 

T (+39) 06 49912356 – 06 49912349 

mariagrazia.galliussi@uniroma1.it  

 

UFFICIO SVILUPPO RISORSE UMANE 
Settore Pianificazione, gestione risorse e mobilità 

      IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1998, n. 168, recante norma 
sull’autonomia universitaria;  

VISTO lo Statuto dell’Università emanato il 29.10.2012 e 
pubblicato sulla G.U. il 08.11.2012 serie generale n. 261, 
così come integrato con decreto rettorale n. 2892 del 
01.09.2015 pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 230 
del 03.10.2015, con cui è stato introdotto l’art. 14-bis 
Scuola di Ingegneria Aerospaziale a decorrere dalla data 
del decreto medesimo; 

VISTI gli artt. 64, comma 2 lettera e), e 66, comma 1 lettera b), 
del CCNL 19.04.2018, che prevedono la disponibilità delle 
risorse per il finanziamento delle progressioni economiche 
all’interno della categoria con risorse certe e stabili, 
confermando per i criteri di selezione e valutazione dei 
dipendenti ai fini dell’applicazione di detto istituto la 
disciplina dei precedenti CCNL; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo sottoscritto in data 
26.11.2018 che prevede all’art. 6 l’attivazione delle 
procedure selettive relative alle progressioni economiche 
all’interno della categoria, secondo le risorse finanziarie 
indicate per le rispettive categorie di appartenenza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 
04.12.2018 n. 446 che autorizza il Rettore in qualità di 
Presidente della delegazione di parte pubblica in sede di 
contrattazione integrativa, alla definitiva formalizzazione 
del contratto sopra richiamato al fine di dare corso a tutte 
le conseguenti fasi applicative, subordinandone 
l’esecutività al parere favorevole del Collegio dei Revisori 
dei Conti acquisito in data 12.12.2018; 

VISTO  il verbale n. 15 punto 7 del 12.12.2018 del Collegio dei 
Revisori dei Conti che, ai sensi dell’art. 7, comma 8, CCNL 
19.04.2018 e dell’art. 40 bis D.Lgs. 165/01, ha verificato 
la compatibilità dei costi del suddetto Accordo con i vincoli 
di Bilancio; 



 

 

 

 

Pag 2 

 
VISTA la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 (cd DD Deleghe) con 

particolare riguardo all’art. 2.6 che riserva al Direttore 
Generale l’adozione dei provvedimenti relativi a “nomina 
delle commissioni esaminatrici del personale tecnico-
amministrativo”; 

VISTA  l’indizione delle procedure selettive per titoli ed esami per 
la progressione economica all’interno della categoria ai 
sensi dell’art. 79 del CCNL 16.10.2008 così come 
confermato dall’art. 64 del CCNL 19.04.2018 destinate al 
personale di ctg. B, C, D e EP, con esclusione del 
personale universitario assegnato funzionalmente alle 
Aziende Ospedaliere, che risultino in possesso dei 
requisiti di partecipazione di cui all’ art. 2 della procedura 
selettiva, emanata con la D.D. n. 4251/2018 prot. 102842 
del 13.12.2018; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere, per la suddetta procedura, alla 
nomina della Commissione esaminatrice, così come 
previsto all’art. 3 dalla succitata procedura selettiva: 

 
DISPONE 

 
E’ nominata la seguente Commissione esaminatrice per 
la procedura di selezione prevista per la “progressione 
economica all’interno della categoria” riservata al 
personale tecnico amministrativo appartenente alla 
categoria B e C in servizio presso questo Ateneo, e 
composta come nel seguito indicato:  

 
dott. Fabrizio DE ANGELIS 
Dirigente 

Presidente 

dott. Andrea PUTIGNANI 
Dirigente 

Membro 

dott.ssa Carola AIELLO 
Ctg EP 

Segretario 

 
Il presente dispositivo sarà acquisito alla raccolta 
nell’apposito registro.  

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
DD n. 4270/2018 
Prot. n. 0103195 del 17/12/2018 


